
Zarząd Powiatu                                                                          

Tarnobrzeskiego 

 

UCHWAŁA Nr 5/25/2016 

Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 30 marca 2016 roku. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe                    
i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie 
będzie przyznawane w roku 2016 r. 

          Na podstawie art. 70 a ust. 1 i ust. 2 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U.  z 2014 r., 

poz. 191), oraz na podstawie § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r.                     

w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 

poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w 

budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 

szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. nr 46, poz. 430 ze zm.) oraz uchwały Nr 

XII/88/2015 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016, 

Zarząd Powiatu Tarnobrzeskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się na rok 2016 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół                          

i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Tarnobrzeski w oparciu 

o środki finansowe ujęte w budżecie Powiatu Tarnobrzeskiego w wysokości 31 493 zł. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 dzieli się w następujący sposób: 

a) 40% na dofinansowanie opłat pobieranych przez szkoły wyższe oraz zakłady kształcenia 

nauczycieli, 

b) 60% na pozostałe formy doskonalenia zawodowego nauczycieli określone w § 2 

przytoczonego na wstępie rozporządzenia. 

3. Środki finansowe, o których mowa w ust. 2 pkt a) pozostawia się w budżecie organu 

prowadzącego. 

4. Środki finansowe, o których mowa w ust. 2 pkt b) przekazuje się do dyspozycji dyrektora 

szkoły/placówki. 

5. Podział środków finansowych, o których mowa w ust. 2 określa załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

1. Ustala się maksymalna kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie, pobieranej przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli i wynosi do 50 % opłaty, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Kwota o której mowa w ust. 1 nie może przekraczać w danym roku kalendarzowym kwoty 

1.500 zł na jednego nauczyciela. 

§ 3 

1. Ustala się następujące formy kształcenia, na które dofinansowanie może być przyznane: 

studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne, studia licencjackie, inżynierskie, magisterskie                        

z zastrzeżeniem ust. 2. 



2. Dofinansowaniem objęci mogą być nauczyciele, którzy podnoszą swoje kwalifikacje w celu 

uzyskania uprawnień do nauczania drugiego i kolejnego przedmiotu. 

3. W przypadkach szczególnie uzasadnionych potrzebami szkoły/placówki oraz możliwościami 

finansowymi, dofinansowanie może być przyznane na inne, niż wymienione w ust. 1 formy 

kształcenia. 

§ 4 

 

1. Zasady kwalifikowania nauczycieli ubiegających się o dofinansowanie opłat pobieranych przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz sposób jej przyznawania określa załącznik nr 

2 do niniejszej uchwały. 

2. Wzór wniosku o dofinansowanie opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

dla nauczycieli podnoszących swoje kwalifikacje określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5 

   
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tarnobrzeskiemu oraz dyrektorom szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Tarnobrzeski. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                1. Paweł Bartoszek…………………………........................ 

                                                                                2. Krzysztof Pitra……..……………………......................... 

                                                                                3. Jerzy Sudoł……………………………………………………….. 

                                                                                 4. Krystyna Kozieja.…….…………………........................ 

                                                                                 5. Danuta Serafin…….…………………………………………… 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 5/25/2016 Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 30 marca 2016 roku. 

 

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI NA ROK 2016 

 

Dział 801 – łączna kwota 25.951 zł. 

Lp. Jednostka Dopłaty  

do czesnego 

Doradztwo metodyczne, wspomaganie szkół/placówek, 

doskonalenie indywidualne nauczycieli, doskonalenie 

kadry kierowniczej, materiały szkoleniowe, itp.   

Ogółem 

1. Starostwo 

Powiatowe 

 

 

10.380 

 

--- 

 

10.380 

2. Zespół Szkół Nr 1  

w Nowej Dębie 

 

  

2.592 

 

2.592 

3. Zespół Szkół Nr 2  

w Nowej Dębie 

 

  

4.339 

 

4.339 

4. Zespół Szkół  

w Gorzycach   

( razem z CKP) 

 

  

4.228 

 

4.228 

5. SOSW  

w Grębowie 

 

  

4.412 

 

4.412 

 

Razem: 

 

10.380 

 

15.571 

 

 

25.951 

 

 

Dział 854 – łączna kwota 5.542 zł. 

Lp. Jednostka Dopłaty do 

czesnego 

Doradztwo metodyczne, wspomaganie szkół/placówek, 

doskonalenie indywidualne nauczycieli, doskonalenie 

kadry kierowniczej, materiały szkoleniowe, itp.   

Ogółem 

1. Starostwo 

Powiatowe 

 

 

2.217 

 

--- 

 

2.217 

2. PPP  

w Nowej Dębie 

 

  

1.081 

 

1.081 

3. SOSW  

w Grębowie  

– INTERNAT 

 

  

2.244 

 

2.244 

 

Razem: 

 

2.217 

 

 

3.325 

 

5.542 

 

 

 



Załącznik Nr 2  do Uchwały Nr 5/25/2016 Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 30 marca 2016 roku. 

ZASADY KWALIFIKOWANIA NAUCZYCIELI UBIEGAJACYCH SIĘ O DOFINANSOWANIE OPŁAT 
POBIERANYCH PRZEZ UCZELNIE WYŻSZE I ZAKŁADY KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI 

ORAZ SPOSÓB JEJ PRZYZNAWANIA. 
 

1. Częściową refundacją opłat pobieranych przez uczelnie wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli mogą 

być objęci nauczyciele, którzy: 

-  zatrudnieni są na co najmniej ½ etatu w szkołach/placówkach, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Tarnobrzeski, 

- podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami szkoły/placówki, 

- nie korzystają z innych źródeł dofinansowania. 

2. Nauczyciel studiujący jednocześnie na dwóch kierunkach studiów może ubiegać się o jedno 

dofinansowanie. 

3. Dofinansowanie do kształcenia nie przysługuje: 

a) w pierwszym roku pracy, 

b) w przypadku powtarzania semestru/roku bądź urlopu dziekańskiego, 

c) w przypadku nauczyciela zatrudnionego w ramach umowy na zastępstwo, 

d) w przypadku gdy nauczyciel przebywa w stanie nieczynnym, na urlopie dla poratowania zdrowia. 

4. Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie składa do sekretariatu Starostwa Powiatowego w 

Tarnobrzegu w dwóch terminach rokrocznie ustalanych przez Starostę następujące dokumenty: 

- wniosek o przyznanie dofinansowania do opłaty za kształcenie, 

- oryginał zaświadczenia z uczelni, potwierdzający, na którym semestrze nauki studiuje nauczyciel 

ubiegający się o dofinansowanie,  

- oryginał zaświadczenia z uczelni o wysokości czesnego lub kserokopię dowodów dokonywanych wpłat. 

5. Dopłaty do czesnego przyznaje zespół, w skład którego wchodzą: 

- Starosta Powiatu Tarnobrzeskiego, 

- Przedstawiciel Referatu Oświaty, Zdrowia, Spraw Społecznych i Promocji Starostwa Powiatowego                      

w Tarnobrzegu, 

- Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Nowej Dębie, 

- Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Nowej Dębie, 

- Dyrektor Zespołu Szkół  w Gorzycach, 

- Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowej Dębie,  

- Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Grębowie. 

6. W pracach zespołu w imieniu w/w Dyrektorów mogą uczestniczyć ich zastępcy. 

7. W razie nieobecności Starosty Tarnobrzeskiego w jego imieniu działa Wicestarosta. 

8. Pracą zespołu kieruje jej przewodniczący – Starosta Tarnobrzeski. 

9. Do podejmowania decyzji przez  zespół wymagana jest obecność co najmniej 5 członków. 

10. W przypadku równej ilości głosów głos decydujący należy do przewodniczącego zespołu. 

11. Zespół kieruje się jedynie potrzebami dydaktycznymi i wychowawczymi szkoły/placówki, a nie 

sytuacją materialną nauczyciela.  

12. Po rozpatrzeniu wniosków zespół ustala imienną listę nauczycieli, którym proponuje przyznanie  

dopłaty do czesnego i przedkłada ją Zarządowi Powiatu Tarnobrzeskiego do zatwierdzenia. 

13. Od decyzji Zarządu nie przysługuje odwołanie. 

14. Decyzja o przyznaniu dopłaty nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów k.p.a. 

15. Przyznana dopłata wypłacana jest nauczycielowi przez szkołę/placówkę, w której jest zatrudniony na 

podstawie umowy zawartej pomiędzy dyrektorem, a nauczycielem. W przypadku kiedy dofinansowanie 

przyznane jest nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora umowę zawiera się pomiędzy 

Starostą, a tym nauczycielem. 

16. Osoby, które nie ukończą lub przerwą kształcenie zobowiązane są do zwrotu w całości dotychczas 

przyznanej dopłaty. 

17. W sprawach nie objętych regulaminem decyduje zespół. 

 

 

 



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 5/25/2016 Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 30 marca 2016 roku. 

 
WNIOSEK O PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA DO OPŁATY ZA KSZTAŁCENIE. 

 

 

I. DANE OSOBOWE 

 

1. Imię i nazwisko…………………………………………………………………………………………............................... 

2. Miejsce pracy………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Stanowisko ( nauczany przedmiot)………………………………………………………………………………………… 

4. Poziom wykształcenia…………………………………………………………………………………………………………… 

5. Staż pracy na stanowisku nauczyciela…………………………………………………………………………………… 

6. Aktualna sytuacja zawodowa………………………………………………………………………………………………… 

 ( nauczyciel: pracuje, przebywa na urlopie dla poratowania zdrowia, wychowawczym, macierzyńskim, innym, w stanie nieczynnym itp.) 

 

II. INFORAMCJA O PODJĘTYCH STUDIACH 

 

1. Pełna nazwa szkoły wyższej………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Typ studiów……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

3. Kierunek studiów………………………………………………………………………………………………………………………………… 

4. Czas trwania studiów (podać ilość semestrów)…………………………………………………………………………………… 

5. Aktualny semestr……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

6. Wysokość opłaty za semestr……………………………………………………………………………………………………………… 

7. Łączna kwota dotychczas otrzymanego dofinasowania……………………………………………………………………… 

 
 

 

 

 

    …………………………………………        …………………………………………………………………..  
              miejscowość i data                                                                                                         podpis nauczyciela 

 

 

 

 

 

 

 



Oświadczenie Nauczyciela: 

Niniejszym oświadczam, że zapoznałam/em się z zasadami kwalifikowania nauczycieli 

ubiegających się o dofinansowanie opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli oraz sposób jej przyznawania, określonymi w  załączniku nr 2 do uchwały  w sprawie 

planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane      

w roku 2016 r. 

Oświadczam, że w przypadku nie ukończenia lub przerwania kształcenia zobowiązuję się do 
zwrotu w całości przyznanego czesnego. 
 
 
 
 

    …………………………………………        …………………………………………………………………..  
              miejscowość i data                                                                                                         podpis nauczyciela 

 

 

 

 

III. OPINIA DYREKTORA SZKOŁY/PLACÓWKI W SPRAWIE PRZYZNANIA DOPŁATY DO CZESNEGO.  
                  ( w opinii należy podać potrzeby szkoły w zakresie podjętego przez nauczyciela rodzaju studiów)   

 

 

.........................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................... 

 

 

 

 

 

....................................................                 ....................................................................... 

       pieczęć szkoły/placówki                                                                                                    podpis i pieczęć dyrektora szkoły/placówki 

     

  

 

            

 

 

Do wniosku należy dołączyć: 

 
- oryginał zaświadczenia z uczelni, potwierdzający, na którym semestrze nauki studiuje nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie,  

- oryginał zaświadczenia z uczelni o wysokości czesnego lub kserokopię dowodów dokonywanych wpłat. 

 



 


